Jacobus Berman maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Johannis de Hezelaer (dg: p) quintam¹ partem ad se spectantem in domistadio dicti quondam Johannis sito in parochia de Vechel ad locum dictum Hamvelt inter hereditatem Egidii dicti Buefken (dg: ex) filii Egidii Buefken ex uno et inter communem platheam ex alio atque quartam partem ad se spectantem in quodam campo sito in dicta parochia ad locum dictum Archacker Strepen inter hereditatem Thome de [H]ijntham ex uno et inter hereditatem Egidii Truden soen ex alio ut dicebat dedit ad pactum Petro filio Rodolphi dicti Roef Scijsdelmans Swager #possidendas# pro (dg: cens) oneribus (dg: ...) ad predictas quartas partes spectantibus ?etc et pro hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mensure de Busco danda dicto Jacobo ab altero Martini ex dictis quartis partibus promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit (dg: et ad maiorem securitatem dictus Petrus quartam partem ad se spectantem in domistadio et campo predictis pro solutione dicte paccionis ad pignus) et ad maiorem securitatem dictus Petrus quartam partem sibi competentem in dicto campo ad pignus imposuit [tali] condicione quod dictus Petrus super dictam quartam partem dicti domistadii domum trium ligaturarum infra duos annos edificabit. Testes Willelmus et Tijt datum (dg: ut supra) in festo decollacionis Johannis.

1179 mf6 D 07 p. 399.

Tercia post Egidii: dinsdag 03-09-1392.

Sexta post Leonardi: vrijdag 08-11-1392.

BP 1179 p 399r 01 di 03-09-1392.

Gerardus van Uden droeg over aan ~~Walterus~~ van Oekel een b-erfpacht van 2

mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen van Thomas van Hijnthan, in Hintham, welke pacht aan voornoemde Gerardus was overgedragen door Ywanus Stierken.

Gerardus de Uden hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco (dg: solvendam hereditarie quam) solvendam hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis Thome de Hijnthan in Hijntham consistentibus sive sitis supportatam dicto Gerardo ab Ywano Stierken prout in litteris hereditarie supportavit Wa[ltero] de Oekel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Arnoldus datum 3^a post Egidii.

BP 1179 p 399r 02 di 03-09-1392.

Destijds had Johannes van de Kloot gerechtelijk gekocht van Adam van Mierde (1) een b-erfcijns van 44 schelling, die Willelmus zvw Thomas van Hees moest betalen aan Arnoldus zvw Henricus gnd Crumijseren van Hees, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Willelmus, waarin voornoemde Willelmus woonde, in Hees, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en Yda sv voornoemde Arnoldus anderzijds, (2) het huis en de tuin van voornoemde Arnoldus, in Hees, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en een gemene weg anderzijds. Voornoemde Johannes van de Kloot droeg thans over aan Johannes Reghenberch voornoemd huis en tuin van voornoemde Arnoldus, tussen voornoemde Willelmus enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Notum sit universis quod cum Johannes de Globo hereditarium censum quadraginta quatuor solidorum quem Willelmus filius quondam Thome de Hees solvere tenetur hereditarie Arnoldo filio quondam Henrici dicti Crumijseren de Hees ex domo et orto dicti Willelmi in quibus idem Willelmus morabatur sitis in parochia de Hees [inter] hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem Yde sororis eiusdem Arnoldi ex alio (dg: id) atque domum et ortum dicti Arnoldi in quibus idem Arnoldus (dg: morabatur) sitis in dicta parochia de Hees inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter communem plateam ex alio erga Adam de Mierde per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisivisset prout in litteris (dg: constitutus) quas vidimus constitutus igitur (dg: dictus) coram scabinis infrascriptis dictus Johannes (dg: Jo) de Globo dictos domum et (dg: aream) ortum dicti Arnoldi sitos inter hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter (dg: hereditatem) dictam communem plateam ex alio hereditarie supportavit Johanni Reghenberch (dg: cum litteris et jure occasione) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 399r 03 di 03-09-1392.

Katherina dv Johannes van Gael droeg over aan Henricus zvw Henricus Matheus 1/9 deel in een stenen poort, gnd Peter Schuts Poort¹⁶, in Den Bosch, in de Orthenstraat, zoals die poort aan wijlen Laurencius Boijen behoorde. Egidia en Zoeta, minderjarige dv voornoemde Johannes van Gael, zullen zodra ze meerderjarig zijn afstand doen.

Katherina filia Johannis de Gael cum tutore unam nonam partem ad se spectantem in lapidea (dg: porta) porta (dg: cum suis attinentiis et jure) dicta communiter Peter Scuts (dg: porta) Port sita in Busco in vico Orthensi (dg: cum sui) atque in attinentiis et jure universis dicte porte prout dicta porta cum suis attinentiis et jure (dg: pro) ad Laurencium quondam Boijen (dg: avum olim dicte Katherine) spectare consuevit hereditarie supportavit Henrico filio quondam Henrici Matheus promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsa (dg: Elizabeth) #Egidiam# et Zoetam sorores filias dicti

¹⁶ Zie → BP 1179 p 399r 06 di 03-09-1392, uitgifte van 8/9 deel in de Peter Schuts Poort.

Johannis de Gael quamcito ad annos pubertatis pervenerint ad opus dicti Henrici faciet renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 399r 04 di 03-09-1392.

Johannes zvw Ghibo Willems soen van den Enen droeg over aan Henricus die Wilde zv Willelmus Wiltens soen $\frac{1}{4}$ deel in een b-erfpacht van 14 zester 1 lopen rogge, Bossche maat, die Henricus die Wilde zv Willelmus gnd Wiltens soen dekker beloofd had aan voornoemde Johannes en Rodolphus en Bela, kvw voornoemde Ghibo Willems soen, en aan Udemannus die Meester szvw voornoemde Ghibo, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Nuenen, ter plaatse gnd Genen Enen, tussen Henricus van den Enen enerzijds en Elizabeth van den Enen anderzijds, (2) een beemd, in Nuenen, ter plaatse gnd Genen Enen, (3) 3 lopen roggeland en een aangelegen stuk eusel, in Nuenen, ter plaatse gnd Genen Enen.

Johannes filius Ghibonis quondam Willems soen van den Enen (dg: unam) unam quartam partem ad se spectantem in hereditaria paccione quatuordecim sextariorum et unius lopini siliginis mensure de Busco quam paccionem Henricus die Wilde filius Willelmi dicti Wiltens soen tectoris promisit se daturum et soluturum (dg: Jo) dicto Johanni et Ro[dol]pho et Bele liberis dicti quondam Ghibonis Willems soen (dg: hereditarie purificationis et in Busco tradenda) et Udemanno die Meester genero eiusdem quondam Ghibonis hereditarie purificationis et in Busco tradenda de et ex domo et orto sitis in parochia de Nuenen in loco dicto tot Ghenen Enen inter hereditatem Henrici van den Enen ex uno et inter hereditatem Elizabeth van den Enen ex alio atque de et ex prato sito in parochia et loco predictis atque de et (verbeterd uit: ex) ex tribus lopinatis terre siliginee et pecia pascue dicte eusel sibi adiacente sitis in parochia et loco predictis prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico die Wilde filio Willelmi Wiltens soen cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Arnoldus datum supra.

BP 1179 p 399r 05 di 03-09-1392.

Henricus gnd Hegman en zijn vrouw Cristina dwv Franco Hoefslegers droegen over aan Johannes van den Hogenhuze zv voornoemde Cristina het vruchtgebruik, dat voornoemde Cristina heeft, in een huis¹⁷ van 2 gebinten, met ondergrond, in Den Bosch, in de straat gnd Dravelgas, tussen de stal van voornoemde Cristina enerzijds en erfgoed van Johannes Broes soen anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van Everardus van Onstaden en met het andere eind aan erfgoed van Willelmus Waddepoel. De brief overhandigen aan Johannes Odeveer.

Henricus dictus Hegman maritus legitimus ut dicebat Cristine sue uxoris filie (dg: quon) quondam Franconis Hoefslegers et dicta Cristina cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Cristine competentem in quadam domo duarum ligaturarum (dg: si) cum suo fundo sita in Busco in vico dicto (dg: Drag) Dravel[gas] inter (dg: hereditatem) #stabulum# dicte Cristine ex uno et inter hereditatem (dg: Gerardi die Spilmaker) #Johannis Broes soen# ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Everardi de Onstaden et cum reliquo fine ad hereditatem Willelmi Waddepoel (dg: ex alio) ut dicebant supportaverunt Johanni (dg: de H) van den Hogenhuze filio dicte Cristine promittentes ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni Odeveer.

BP 1179 p 399r 06 di 03-09-1392.

De broers Johannes en Henricus, kv Johannes van Gael, en Johannes gnd Vos van Uden zvw Gerardus gnd Vos van Vechel ev Hadewigis dv voornoemde Johannes van Gael, voor zich en voor Laurencius, Goedeldis, Egidia en

¹⁷ Zie → BP 1179 p 400v 08 wo 04-09-1392, uitgifte van dit huis.

Zoeta, kv voornoemde Johannes van Gael, en voor Mathijas zvw Johannes gnd Spermer van Os ev Elizabeth dv voornoemde Johannes van Gael, gaven uit aan Henricus zvw Henricus Matheus 8/9 deel¹⁸ uit een stenen poort gnd Peter Schuts Poort¹⁹, in Den Bosch, in de Orthenstraat, zoals die poort aan wijlen Laurencius Boijen behoorde; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 5 pond geld, te betalen aan voornoemde Laurencius, Godeldis, Egidia, Zoeta en Mathijas, een helft met Pasen en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393). Voornoemde broers Johannes en Henricus en Johannes Vos beloofden dat voornoemde Laurencius, Godeldis²⁰ en Mathijas met deze uitgifte zullen instemmen, en dat voornoemde Egidia en Zoeta, zodra ze meerderjarig zijn, met de uitgifte zullen instemmen. Voorts zullen zij aan voornoemde Henricus de brief geven met het zegel van de stad Den Bosch, mbt voornoemde poort, met welke brief voornoemde wijlen Laurencius voornoemde poort van de stad Den Bosch verworven had. Zouden voornoemde Laurencius, Godeldis, Egidius, Zoeta en Mathias voornoemde cijns, geheel of gedeeltelijk, willen verkopen, dan zal voornoemde Henricus de koper zijn, en kan hij elk pond voornoemd geld terugkopen met 16 pond voornoemd geld.

Johannes Henricus fratres liberi Johannis de Gael et Johannes dictus Vos #de Uden# filius quondam Gerardi dicti Vos de Ve[chel] maritus et tutor Hadewigis sue uxoris filie dicti [Johannis] #de Gael# pro se et pro Laurencio (dg: Gode) Goedelde (dg: liberis dicti Johannis de Gael) Egidia et Zoeta liberis dicti Johannis de Gael et pro (dg: Joh) Mathija filio quondam Johannis dicti Sp[er]mer de Os marito et tutore legitimo Elizabeth sue uxoris filie dicti Johannis de Gael octo nonas partes de (dg: quadam) porta lapidea dicta communiter Peter Scuts Port sita in Busco (dg: in Busco) in vico Orthensi cum suis attinentiis et jure universis (dg: in toto jure quo) #prout# dicta (dg: der) porta cum suis attinentiis et jure ad (dg: ...) Laurencium quondam (dg: Boden) Boijen spectare consuevit #scilicet dividendo in novem partes etc# ut dicebant dederunt ad hereditarium censum [Henrico] filio quondam Henrici Matheus ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu quinque librarum monete dando (dg: sibi a) dictis (dg: liberis . Mathij) [Laurencio] Godeldi Egidie et Zoete et Mathije a dicto Henrico hereditarie mediatim (dg: Domini et) pasce et mediatim Remigii #et primo termino pasce proxime# ex premissis promittentes super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit q) promiserunt insuper dicti Johannes Henricus fratres et Johannes Vos indivisi super habita et habenda [quod ipsi] dictos Laurencio' Godeldi (dg: Egidie Zoe) et Mathije dicte donacioni ad censum facient consentire #ratam servare et de premissis promittere warandiam [et obligationem deponere]# et quod ipsi dictas Egidiam et Zo[etam] quamcito ad [annos] pubertatis pervenerint facient consentire et perpetue ratam servare #et de premissis promittere warandiam et obligationem deponere# (dg: tali condicione et alter repromisit) et quod ipsi dicto Henrico litteras de sigillo oppidi de [Buscoducis] mencionem de dicta porta facientes #vigore quarum dictus quondam Laurencius dictam portam acquisiverat [erga] oppidum de Busco# dicto Henrico resignabunt traderent et deliberabunt. Quo facto alter repromisit tali condicione annexa [quod] quandocumque dicti Laurencius Godeldis Egidius et Zoeta et Mathias seu eorum alter dictum censum in parte vel in toto ven[dere] voluerit] et alienare quod extunc huiusmodi censum seu eius partem (dg: ve) ut sic alieis? vendendum et alienandum dictus Henricus (dg: emere) emet ac emere [poterit] quamlibet libram annui census dicte monete pro XVI